: Comité de Representantes
ALAD'I P

Asociacion Latinoamericana de Integracidn
Associagdo Latino-Americana de Integracéao

ALADI/CR/Resolucao 345
10 de junho de 2009

RESOLUCAQ 345

CONVOCATORIA DE UMA REUNIAO DE MINISTROS DA
AREA SOCIAL DOS PAISES-MEMBROS DA ALADI

O COMITE de REPRESENTANTES,

TENDO EM VISTA Os Artigos 35 e 42 do Tratado de Montevidéu 1980 e a
Resolucéo 69 (XV) do Conselho de Ministros.

CONSIDERANDO Que na Décima Quinta Reunido do Conselho de Ministros,
mediante Resolugdo 69 (XV), o Comité de Representantes foi instruido para a
preparacdo de uma Reunido de Ministros da area social dos paises-membros da
ALADI, durante o segundo semestre do ano 2009,

RESOLVE:

PRIMEIRO.- Convocar uma Reunido de Ministros da area social dos paises-
membros da ALADI, para o dia 31 de julho de 2009, na sede da Associacao, que sera
precedida por uma reunido preparatdria de nivel técnico, a realizar-se em 30 de julho
de 2009.

SEGUNDO.- A agenda proviséria para a mencionada Reunido de Ministros
sera remetida as autoridades competentes dos paises-membros, uma vez aprovada
no ambito do Comité de Representantes.



	RESOLUÇÃO 345
	CONVOCATÓRIA DE UMA REUNIÃO DE MINISTROS DA
	ÁREA SOCIAL DOS PAÍSES-MEMBROS DA ALADI
	O COMITÊ de REPRESENTANTES,
	TENDO EM VISTA  Os Artigos 35 e 42 do Tratado de Montevidéu 1980 e a Resolução 69 (XV) do Conselho de Ministros.
	CONSIDERANDO  Que na Décima Quinta Reunião do Conselho de Ministros, mediante Resolução 69 (XV), o Comitê de Representantes foi instruído para a preparação de uma Reunião de Ministros da área social dos países-membros da ALADI, durante o segundo seme...
	RESOLVE:

